A. I do not question this either, and I do not think that anyone should question it. For a conjecture based on ocular observation does not serve where reason does not have a basis for argument. But I would ask you to expound what the philosophers think about its distance from the earth.

N. The first of all philosophers, as they say, Pythagoras gave as the interval between the earth and the moon 126,000 stades; and

neque enim P 28 inueniretur BP: inuenisetur R iacta B: iecta R:
iactata P 30 sinit in ras. R(C) 33 aliquo RB: alio P 37 pithagoras
R^cB^c: pitagoras R*: phitagoras B*: pythagoras P 38 centum uiginti sex RB:
cxxvi P

prodidit, quod postmodum, ut diximus, Eratostenes ex umbra terrae lunaeque defectu incunctanter approbavit. Cuius interstitii duplici proportione solem a luna in altum elongari idem Pithagoras fertur tradidisse, sed qua ratione illud existimauerit multorum diuersa sententia est.

Veruntamen quoniam ipse iuxta rationes musicas totius mundi fabricam et uolui et mensurari certis argumentationibus conatus est asserere, quod nec diuina negat scriptura dicens: '[Et] concentum caeli quis dormire faciet?', possumus explorare non aliam ob causam hoc dixisse, nisi ut ostenderet in spatiis siderum musicorum diastematum rationabiles proportiones. Proinde in medio totius spatii quod est a terra usque ad sublimissimam spheram qua omnia sensibilia circumscribuntur solis ambitum cognoscens unam diapason a terra ad solem, alteram a sole usque ad extremum mundi ambitum non irrationabiliter existimauit.

Diapason autem dupli proportione modulatur. Vt ergo in diatonico genere, uerbi gratia in armonia sonorum, bis diapason ex bis duplo coaptata, [prima quidem <diapason>] a principali principalium usque ad MECHN, id est mediam, secunda uero ex MECHC usque ad NETHN ΥΠΕΡΒΟΛΕΩΝ, hoc est ultimam excellentium, protenditur, ita et totum spatium a terra ad solem *diapason ratione coaptatur—medium quippe sol obtinet locum—, et a sole ad duodecim sidera, hoc est ad extimum stellarum motum, alia diapason coniungitur, ideoque rationibus armoniae quae dicitur bis diapason interuallum a terra ad spheram constitutum esse arbitratus est, ac per hoc conficitur, ut diametros terrae tertio multiplicata terrae solisque intercapedini quemadmodum et lunaris circuli diametro aequalis sit. Proinde et in diametro lunaris circuli inque terrae ac solis interstitio unum et id ipsum spatium mensurabitur. In utroque enim milia stadiorum ccc septuaginta octo computantur. Itaque duplicato hoc numero intercapedinem terrae extimaeque sphaerae reperies in milibus stadiorum septingentis quinquaginta sex, et miraberis naturae concordiam. Quot enim milia stadiorum sunt in longitudine[m] lunaris circuli tot*